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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2024年9月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより
※2024年9月より集計方法を変更

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2025年3月末現在 前回比

総加入世帯数 5,734,700 17,200

ホームパス 23,723,000 340,700

ケーブルテレビ（※） 3,761,000 -4,300

インターネット 4,452,500 43,200

電話 3,295,900 -59,800

2025年6月末現在 前月比

テレビサービス 993,066 634

インターネット 283,196 -293

電話 185,871 -601
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新規受付件数※2 解約数 累計加入件数
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36,021

-52,152

2,561,370
2月末
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-49,937

2,566,764

3月末

81,170
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2,606,116
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29,750

-46,165

2,589,701

6月末

35,246

-41,948

2,582,999

※１ 2024年4月度より東経124度/東経128度衛星放送であるプレミアムサービス及び、
　　光回線を経由して提供しているプレミアムサービス光の加入件数を含みます。
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2025年6月末現在 前月比

スカパー！合計 2,582,999 -6,702

スカパー！ 1,950,463 -2,632

プレミアムサービス（※1） 632,536 -4,070

光再送信サービス 2,886,954 8,150

2025年6月末現在 前月比

総加入件数 2,282,774 -51,837

（うち複数契約※） 307,185 -2,431

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2025年3月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 40,994,746 94,500

DSL（*2） 36,076 -5,262

ケーブルインターネット（*3） 6,008,792 -39,908

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 227,537,013 2,216,887
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、24年12月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2025年3月末現在 前回比

NTTドコモ 91,407,600 523,500

au 70,347,100 193,500

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 54,795,300 1,290,300

携帯電話総計 216,550,000 2,007,300

BWA 2025年3月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 39,843,700 259,600
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、24年12月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  

固定電話契約数850万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。

 ＭＶＮＯ契約数235万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。

地域ＢＷＡ契約数5万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。

 ＶＯＤ契約数537万契約 

2022年度 2023年度

STBの設置台数（合計） 1,144万台 1,117万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

192万台 169万台

双方向性の通信機能を有するもの 676万台 607万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

15万台 15万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 261万台 326万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数ランキング

総加入世帯数ランキング　総加入世帯数は、ケーブル加入世帯数＋DTH視聴世帯数＋その他契約者数の合計

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 7,116,399 199 5,897,327 1,104,016 25/4末

2 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 6,871,733 349 5,629,628 1,242,105 25/6末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 6,813,107 298 5,588,305 1,224,802 25/5末

4 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 6,783,419 - 5,518,037 1,259,129 25/6末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 6,778,870 327 5,538,267 1,240,603 25/6末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 6,739,632 177 5,595,443 1,144,189 25/6末

7 GAORA SPORTS （株）GAORA 6,510,000 365 5,398,000 1,112,000 25/4末

8 日テレジータス （株）CS日本 6,496,837 318 5,124,552 1,372,285 25/6末

9 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 6,477,000 312 5,230,400 1,246,600 24/9末

10 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 6,467,325 340 5,322,769 1,144,556 25/6末

11 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 6,238,375 - 5,042,151 1,187,341 25/6末

12 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,052,854 357 4,933,359 1,073,119 25/6末

13 アクションチャンネル AXN（株） 5,989,791 253 4,822,539 1,167,252 25/6末

14 日経CNBC （株）日経CNBC 5,847,126 319 5,665,602 181,524 25/5末

15 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 5,740,507 249 4,485,238 1,255,269 25/6末

16 ミステリーチャンネル AXN（株） 5,658,135 240 4,496,537 1,161,598 25/6末

17 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 5,594,238 258 4,191,390 1,402,848 25/5末

18 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 5,483,900 293 4,332,400 1,151,500 25/6末

19 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,434,705 - 4,320,989 1,113,716 25/5末

20 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,355,195 277 4,038,764 1,316,431 25/6末

21 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,220,680 227 3,818,234 1,402,446 25/6末

22 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,149,627 242 3,965,581 1,184,046 25/6末

23 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,145,322 - 3,697,714 1,447,608 25/6末

24 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,137,000 - 4,598,000 538,000 25/5末

25 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,045,808 - 3,589,585 1,456,223 25/6末

26 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,005,704 340 3,843,154 1,162,550 25/6末

27 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 4,998,984 - 4,724,658 274,326 25/5末

28 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 4,921,154 214 3,708,552 1,212,602 25/6末

29 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 4,807,897 249 3,568,363 1,239,534 25/5末

30 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,671,560 - 3,530,621 1,140,939 25/6末

31 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,662,895 216 3,982,963 1,213,102 25/5末

32 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,636,452 328 3,612,580 1,023,872 25/6末

33 ザ・シネマ AXN（株） 4,581,205 219 3,398,250 1,182,955 25/6末

34 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 4,115,700 234 2,944,900 1,170,800 25/6末

35 アジアドラマチックTV（アジドラ） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,506,000 - 3,312,000 194,000 25/6末

36 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,416,000 - 2,227,000 1,189,000 25/6末

37 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 3,385,582 - 2,186,660 1,198,922 25/5末

38 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 3,213,676 - 2,042,928 1,170,748 25/5末

39 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 3,098,261 - 1,911,506 1,186,755 25/5末

40 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 2,662,735 - 1,509,651 1,153,084 25/5末

41 BBCニュース BBCスタジオジャパン（株） 2,429,916 146 1,123,315 1,137,514 25/6末

42 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,376,535 240 2,328,153 - 25/6末

43 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,161,238 110 1,049,459 1,111,779 25/6末

7月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒスト
リーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビTWO
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャン
ネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フ
ジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル
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 CSチャンネル加入世帯数ランキング

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 CNNj 5,897,327 25/4末

2 14 日経CNBC 5,665,602 25/5末

3 2 時代劇専門チャンネル 5,629,628 25/6末

4 6 TBS NEWS 5,595,443 25/6末

5 3 映画・チャンネルNECO 5,588,305 25/5末

6 5 日本映画専門チャンネル 5,538,267 25/6末

7 4 アニマックス 5,518,037 25/6末

8 7 GAORA SPORTS 5,398,000 25/4末

9 10 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,322,769 25/6末

10 9 ファミリー劇場 5,230,400 24/9末

11 8 日テレジータス 5,124,552 25/6末

12 11 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,042,151 25/6末

13 12 囲碁・将棋チャンネル 4,933,359 25/6末

14 13 アクションチャンネル 4,822,539 25/6末

15 27 ゴルフネットワーク 4,724,658 25/5末

16 24 J SPORTS 1・2・3・4 4,598,000 25/5末

17 16 ミステリーチャンネル 4,496,537 25/6末

18 15 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,485,238 25/6末

19 18 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 4,332,400 25/6末

20 19 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,320,989 25/5末

21 17 テレ朝チャンネル2 4,191,390 25/5末

22 20 日テレNEWS24 4,038,764 25/6末

23 31 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,982,963 25/5末

24 22 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 3,965,581 25/6末

25 26 歌謡ポップスチャンネル 3,843,154 25/6末

26 21 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 3,818,234 25/6末

27 28 WOWOWプラス 3,708,552 25/6末

28 23 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 3,697,714 25/6末

29 32 釣りビジョン 3,612,580 25/6末

30 25 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,589,585 25/6末

31 29 テレ朝チャンネル1 3,568,363 25/5末

32 30 スポーツライブ+ 3,530,621 25/6末

33 33 ザ・シネマ 3,398,250 25/6末

34 35 アジアドラマチックTV（アジドラ） 3,312,000 25/6末

35 34 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 2,944,900 25/6末

36 42 V☆パラダイス 2,328,153 25/6末

37 36 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 2,227,000 25/6末

38 37 ムービープラス 2,186,660 25/5末

39 38 ディスカバリーチャンネル 2,042,928 25/5末

40 39 女性チャンネル♪LaLa TV 1,911,506 25/5末

41 40 アニマルプラネット 1,509,651 25/5末

42 41 BBCニュース 1,123,315 25/6末

43 43 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,049,459 25/6末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 25 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,456,223 25/6末

2 23 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,447,608 25/6末

3 17 テレ朝チャンネル2 1,402,848 25/5末

4 21 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,402,446 25/6末

5 8 日テレジータス 1,372,285 25/6末

6 20 日テレNEWS24 1,316,431 25/6末

7 4 アニマックス 1,259,129 25/6末

8 15 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,255,269 25/6末

9 9 ファミリー劇場 1,246,600 24/9末

10 2 時代劇専門チャンネル 1,242,105 25/6末

11 5 日本映画専門チャンネル 1,240,603 25/6末

12 29 テレ朝チャンネル1 1,239,534 25/5末

13 3 映画・チャンネルNECO 1,224,802 25/5末

14 31 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,213,102 25/5末

15 28 WOWOWプラス 1,212,602 25/6末

16 37 ムービープラス 1,198,922 25/5末

17 36 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,189,000 25/6末

18 11 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,187,341 25/6末

19 39 女性チャンネル♪LaLa TV 1,186,755 25/5末

20 22 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,184,046 25/6末

21 33 ザ・シネマ 1,182,955 25/6末

22 34 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,170,800 25/6末

23 38 ディスカバリーチャンネル 1,170,748 25/5末

24 13 アクションチャンネル 1,167,252 25/6末

25 26 歌謡ポップスチャンネル 1,162,550 25/6末

26 16 ミステリーチャンネル 1,161,598 25/6末

27 40 アニマルプラネット 1,153,084 25/5末

28 18 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,151,500 25/6末

29 10 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,144,556 25/6末

30 6 TBS NEWS 1,144,189 25/6末

31 30 スポーツライブ+ 1,140,939 25/6末

32 41 BBCニュース 1,137,514 25/6末

33 19 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,113,716 25/5末

34 7 GAORA SPORTS 1,112,000 25/4末

35 43 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,111,779 25/6末

36 1 CNNj 1,104,016 25/4末

37 12 囲碁・将棋チャンネル 1,073,119 25/6末

38 32 釣りビジョン 1,023,872 25/6末

39 24 J SPORTS 1・2・3・4 538,000 25/5末

40 27 ゴルフネットワーク 274,326 25/5末

41 35 アジアドラマチックTV（アジドラ） 194,000 25/6末

42 14 日経CNBC 181,524 25/5末

・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、日本映画専門チャンネ
ル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネ
ル、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、テレ朝チャンネル1、
テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミ
リー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル

・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステー
ション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スー
パー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBC
ワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビTWO
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全ジャンル
順位 作品名 ジャンル

1 ウィキッド ふたりの魔女 洋画

2 ファーストキス 1ST KISS 邦画

3 アンダーニンジャ 邦画

4 アングリースクワッド 公務員と7人の詐欺師 邦画

5 映画「ふしぎ駄菓子屋 銭天堂」 邦画

6 ビーキーパー 洋画

7 映画『室井慎次 生き続ける者』 邦画

8 ラスト・ダイ・ハード 洋画

9 サンセット・サンライズ 邦画

10 はたらく細胞 邦画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 ↑（3） 劇場版「鬼滅の刃」無限城編 第一章 猗窩座再来 7/18 外崎春雄 （声）花江夏樹、鬼頭明里

2 初 劇場版TOKYO MER-走る緊急救命室-南海ミッション 8/1 松木彩 鈴木亮平、賀来賢人

3 ↓（2） 国宝 6/6 李相日 吉沢亮、横浜流星

4 初 星つなぎのエリオ 8/1
マデリーン・シャラフィアン ドミー・シー 、
エイドリアン・モリーナ

（声）ヨナス・キブレアブ

5 ↓（4） 事故物件ゾク 恐い間取り 7/25 中田秀夫 渡辺翔太、畑芽育

6 ↓（3） ファンタスティック４：ファースト・ステップ 7/25 マット・シャックマン ペドロ・パスカル

7 ↓（5）
映画 仮面ライダーガヴ お菓子の家の侵略者／
映画 ナンバーワン戦隊ゴジュウジャー 復活のテガソード

7/25 杉原輝昭 知念英和、日野友輔

8 ↑（10） F1／エフワン 6/27 ジョセフ・コシンスキー ブラッド・ピット

9 ↓（6） 木の上の軍隊 7/25 平一紘 堤真一、山田裕貴

10 ↓（8） リロ＆スティッチ 6/6 ディーン・フライシャー・キャンプ マイア・ケアロハ

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表 7/25～7/31の全国TSUTAYA店レンタル集計より

Lemino
順位 作品名 ジャンル

1 Dating Game～口説いてもいいですか、ボス!?～ 
ディレクターズカット版 音楽バラエティ

2 櫻坂46ライブアーカイブ Vol.3 3rd TOUR 2023 
-福岡公演- 音楽

3 そこを曲がったら、櫻坂?（2025年7月-9月配信分） 音楽バラエティ

4 サイレント・ウィッチ 沈黙の魔女の隠しごと アニメ

5 SAKAMOTO DAYS アニメ

6 日向坂で会いましょう（2025年7月-9月配信分） 音楽バラエティ

7 水属性の魔法使い アニメ

8 【Day1】2025 SBS 歌謡大典Summer 音楽

9 ふたりソロキャンプ アニメ

10 ミッドナイト屋台2～ル・モンドゥ～ ドラマ

＊Lemino 8/7発表「人気ランキング」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 水属性の魔法使い アニメ

2 ダンダダン 第2期 アニメ

3 DOPE 麻薬取締部特捜課 ドラマ

4 19番目のカルテ ドラマ

5 水曜日のダウンタウン バラエティ

6 瑞草洞<ソチョドン> 韓流

7 勇者パーティーを追放された白魔導師、Sランク冒険者に拾われる
～この白魔導師が規格外すぎる～ アニメ

8 怪獣8号 第2期 アニメ

9 転生したら第七王子だったので、気ままに魔術を極めます 第2期 アニメ

10 40までにしたい10のこと ドラマ

＊U-NEXT 8/7発表「総合ンキング」より

Hulu
順位 作品名 ジャンル

1 名探偵コナン アニメ

2 その着せ替え人形は恋をする アニメ

3 SAKAMOTO DAYS アニメ

4 放送局占拠 ドラマ

5 謎とき冒険バラエティー 世界の果てまでイッテQ! バラエティ

6 完全不倫－隠す美学、暴く覚悟－ ドラマ

7
ダウンタウンのガキの使いやあらへんで！
絶対に笑ってはいけない/罰ゲーム シリーズ

バラエティ

8 水属性の魔法使い アニメ

9 サイレント・ウィッチ 沈黙の魔女の隠しごと アニメ

10 ダンダダン アニメ

＊Hulu 8/7発表「総合ランキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 薬屋のひとりごと アニメ

2 葬送のフリーレン アニメ

3 月が導く異世界道中 第二幕 アニメ

4 俺だけレベルアップな件 アニメ

5 マッシュル-MASHLE- 神覚者候補選抜試験編 アニメ

6
即死チートが最強すぎて、
異世界のやつらがまるで相手にならないんですが。

アニメ

7 シャングリラ・フロンティア アニメ

8 怪物 邦画

9 マーベルズ（字幕・吹替） 洋画

＊ひかりTV 8/7発表「厳選ビデオランキング」より

Amazon Prime Video
順位 作品名 アニメ

1 サマーウォーズ アニメ

2 ファーストキス 1ST KISS 邦画

3 ラストマイル 邦画

4 ジュラシック・ワールド/新たなる支配者（吹替版） 洋画

5 マインクラフト／ザ・ムービー 洋画

6 ウィキッド ふたりの魔女（字幕/吹替） 洋画

7 デッドプール＆ウルヴァリン 洋画

8 ヴェノム：ザ・ラストダンス 洋画

9 ファーストキス 1ST KISS 邦画

10 インサイド・ヘッド2 海外アニメ

＊Amazon 8/7発表「売れ筋ランキング」より

*興行通信社発 8/1-8/3全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第2位】

『劇場版TOKYO MER
-走る緊急救命室-南海ミッション』

©2025 劇場版『TOKYO MER』製作委員会
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ターゲット別 視聴者数

男女18-24歳

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 開局35周年SP GAORAプロ野球中継・北海道日本ハムｖｓ阪神 GAORA SPORTS 06/03（火） 25,000 

2 相棒season３＃19・終・異形の寺 テレ朝チャンネル１ 06/30（月） 24,200 

3 キングダム第３シリーズ＃21，22 アニマックス 06/05（木） 23,500 

4 生・ガオトラ！タイガース中継2025・阪神vsオリックス GAORA SPORTS 06/06（金） 18,900 

5 生・SWALLOWS  BASEBALL L!VE2025東京ヤクルト×阪神 フジテレビONE 06/27（金） 15,200 

広告の情報より友人・知人からの口コミを信頼するほうだ

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 生・プロ野球ニュース2025 フジテレビONE 06/11（水） 148,500 

1 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE2025東京ヤクルト×阪神 フジテレビONE 06/27（金） 148,500 

3 生・ガオトラ！タイガース中継2025・阪神ｖｓオリックス GAORA SPORTS 06/07（土） 135,000 

4 開局35周年SP GAORAプロ野球中継・北海道日本ハムvs阪神 GAORA SPORTS 06/03（火） 128,200 

5 生・DRAMATIC BASEBALL2025巨人×DeNA東京ドーム 日テレジータス 06/28（土） 121,500 

買い物をする際には商品の評判が気になる

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 生・ガオトラ！タイガース中継2025・阪神ｖｓオリックス GAORA SPORTS 06/07（土） 194,300 

2 開局35周年SP GAORAプロ野球中継・北海道日本ハムｖｓ阪神 GAORA SPORTS 06/03（火） 180,900 

3 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE2025東京ヤクルト×阪神 フジテレビONE 06/27（金） 154,100 

4 生・DRAMATIC BASEBALL2025巨人×DeNA東京ドーム 日テレジータス 06/28（土） 134,000 

5 生・プロ野球阪神×福岡ソフトバンク6.20 スカイＡ 06/20（金） 120,600 

テレビ番組についての情報発信・収集にSNSを使う

番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 生・ガオトラ！タイガース中継2025・阪神ｖｓオリックス GAORA SPORTS 06/07（土） 105,800 

2 生・開局35周年SP GAORAプロ野球中継・北海道日本ハムvs阪神 GAORA SPORTS 06/04（水）   71,800 

3 葬送のフリーレン＃９～12 アニマックス 06/21（土）   65,800 

4 生・プロ野球阪神×千葉ロッテ6.18 スカイＡ 06/18（水）   61,900 

4 SPY×FAMILY・スパイファミリー・一挙放送３＃26－37 アニマックス 06/21（土）   61,900 

男性50歳以上

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・2025アース・モンダミンカップ最終日・２ ゴルフネットワーク 06/29（日） 145,500 

2 生・2025全米女子オープンゴルフ選手権presented byアライ最終日 ゴルフネットワーク 06/02（月） 142,700 

3 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE2025東京ヤクルト×阪神 フジテレビONE 06/27（金） 137,100 

4 生・ガオトラ！タイガース中継2025・阪神vsオリックス GAORA SPORTS 06/07（土） 125,900 

4 生・プロ野球2025～セ・パ交流戦～楽天×阪神・6/14 J SPORTS 2 06/14（土） 125,900 

4 剣客商売２＃２・池波正太郎劇場 時代劇専門チャンネル 06/29（日） 125,900 

女性40代

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 記憶捜査～新宿東署事件ファイル～Season１＃２・北大路欣也主演 映画・チャンネルNECO 06/01（日） 18,400 

2 生・ガオトラ！タイガース中継2025・阪神vsオリックス GAORA SPORTS 06/06（金） 17,600 

3 生・開局35周年SP GAORAプロ野球中継・北海道日本ハムｖｓ阪神 GAORA SPORTS 06/05（木） 14,400 

4 生・2025ＪリーグYBCルヴァンカップ東京Ｖ×柏 フジテレビONE 06/04（水） 13,600 

4 invert城塚翡翠倒叙集・一挙・＃１－５ ファミリー劇場 06/14（土） 13,600 

4 斉藤さん＃６・観月ありさ出演 映画・チャンネルNECO 06/21（土） 13,600 

多チャンネル 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2025年6月1日～30日

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

コンテンツランキング


